
Atibaia/Mairiporã - SP Atibaia - Etapa 3

03 a 05 de dezembro Prova 90 Km - Circuito de Rua 7.9 Km/Volta - Av. Jerônimo de Camargo/Paróquia São João Batista - 05.12.2021

Classificação Individual da Etapa - Categoria Elite Open Masculino

Distância:  80 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:45:32 - Média Horária -  45.479 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Bonificação

1 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 01:45:32 00:00:00 15"

2 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:45:34 00:00:02 6"

3 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:45:34 00:00:02 4"

4 18 ME 04.18219.13 10023543496 Wender Michael DE MORAIS FLORINDO ABEC RIO CLARO 01:45:37 00:00:05 0

5 56 ME 04.32054.17 10083547292 Bruno SAVIETO CALIMANI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 01:45:37 00:00:05 0

6 23 ME 04.559.04 10003146925 Armando REIS DA COSTA CAMARGO FILHO INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:45:37 00:00:05 0

7 38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:45:41 00:00:09 0

8 26 ME 04.3547.05 10005877069 Luciano PEREIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:45:54 00:00:22 0

9 49 ME 04.32648.17 10093536272 Euller Magno RABELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:45:56 00:00:24 0

10 15 MU 04.37859.19 10119528030 Ewerton Eduardo DE SANTANA VIEIRA* ABEC RIO CLARO 01:45:56 00:00:24 0

11 22 MU 12.30577.17 Sem ID Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BIKE HUB/SANTINI 01:45:56 00:00:24 0

12 40 ME 04.34259.18 10076759821 Thomas GALINDEZ MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:46:03 00:00:31 0

13 17 MJ 04.33884.17 Sem ID Victor Jorge SIMS* ABEC RIO CLARO 01:46:08 00:00:36 0

14 11 ME 04.22749.14 Sem ID Kauã DE LIMA TRUGILIO MAIRIPORÃ 01:46:08 00:00:36 0

15 16 MJ 04.35668.18 Sem ID José Carlos CAVALCANTE DA SILVA ABREU* ABEC RIO CLARO 01:46:16 00:00:44 0

16 59 ME 04.32057.17 Sem ID Lucas DE CAMARGO ARAKAKI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 01:46:16 00:00:44 0

17 24 MU 04.39952.19 Sem ID Caio Leonardo ADRIANO JÚNIOR* INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:46:41 00:01:09 0

18 37 MU 04.15697.13 10071590226 Pedro Henrique LISBOA FERREIRA BASTOS* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:46:46 00:01:14 0

19 31 ME 04.28963.16 Sem ID Gabriel CANOVA SILVA LEAGUE PRO CYCLING 01:47:09 00:01:37 0

20 36 ME 04.5984.06 Sem ID Iago Toni MARINELLI MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:47:09 00:01:37 5"

21 55 ME 04.22884.14 10014577363 Fábio XAVIER DOS SANTOS TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 01:47:09 00:01:37 0

22 33 ME 04.35719.18 Sem ID Guilherme Henrique BARCELOS SOARES LEAGUE PRO CYCLING 01:47:14 00:01:42 0

23 50 MU 04.26193.15 Sem ID Juan Gabriel TOME AMARILLA* TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:47:17 00:01:45 0

24 51 ME 04.930.04 10006522525 Rodrigo ARAÚJO DE MELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:47:23 00:01:51 0

25 39 ME 04.601.04 10003103071 Francisco RAMON CHAMORRO PAIVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:47:34 00:02:02 8"

26 14 ME 04.43150.20 Sem ID Marco AURÉLIO GARCIA MAIRIPORÃ 01:48:16 00:02:44 0

DNF 58 ME 04.3755.05 10009484459 José Jailson DINIZ TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 00:00:00 00:00:00 0

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação Individual da Etapa - Ciclista Mais Jovem

Distância:  80 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:45:41 - Média Horária -  45.418 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Bonificação

1 38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:45:41 00:00:00 0

2 15 MU 04.37859.19 10119528030 Ewerton Eduardo DE SANTANA VIEIRA* ABEC RIO CLARO 01:45:56 00:00:15 0

3 22 MU 12.30577.17 Sem ID Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BIKE HUB/SANTINI 01:45:56 00:00:15 0

4 17 MJ 04.33884.17 Sem ID Victor Jorge SIMS* ABEC RIO CLARO 01:46:08 00:00:27 0

5 16 MJ 04.35668.18 Sem ID José Carlos CAVALCANTE DA SILVA ABREU* ABEC RIO CLARO 01:46:16 00:00:35 0

6 24 MU 04.39952.19 Sem ID Caio Leonardo ADRIANO JÚNIOR* INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:46:41 00:01:00 0

7 37 MU 04.15697.13 10071590226 Pedro Henrique LISBOA FERREIRA BASTOS* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:46:46 00:01:05 0

8 50 MU 04.26193.15 Sem ID Juan Gabriel TOME AMARILLA* TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:47:17 00:01:36 0

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação de Equipe da Etapa - Categoria Elite Open Masculino

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Tempo Soma Posição 

Ciclista

1 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:45:34 05:17:18 2

38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:45:41 00:00:00 7

40 ME 04.34259.18 10076759821 Thomas GALINDEZ MEMORIAL/SANTOS/FUPES 01:46:03 00:00:00 13

2 18 ME 04.18219.13 10023543496 Wender Michael DE MORAIS FLORINDO ABEC RIO CLARO 01:45:37 05:17:41 4

15 MU 04.37859.19 10119528030 Ewerton Eduardo DE SANTANA VIEIRA* ABEC RIO CLARO 01:45:56 00:00:00 11

17 MJ 04.33884.17 Sem ID Victor Jorge SIMS* ABEC RIO CLARO 01:46:08 00:00:00 14

3 23 ME 04.559.04 10003146925 Armando REIS DA COSTA CAMARGO FILHO INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:45:37 05:18:12 6

26 ME 04.3547.05 10005877069 Luciano PEREIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:45:54 00:00:00 9

24 MU 04.39952.19 Sem ID Caio Leonardo ADRIANO JÚNIOR* INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:46:41 00:26:54 25

4 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:45:34 05:18:47 3

49 ME 04.32648.17 10093536272 Euller Magno RABELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:45:56 00:00:00 10

50 MU 04.26193.15 Sem ID Juan Gabriel TOME AMARILLA* TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 01:47:17 00:00:00 36

5 56 ME 04.32054.17 10083547292 Bruno SAVIETO CALIMANI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 01:45:37 05:19:02 5

59 ME 04.32057.17 Sem ID Lucas DE CAMARGO ARAKAKI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 01:46:16 00:00:00 20

55 ME 04.22884.14 10014577363 Fábio XAVIER DOS SANTOS TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 01:47:09 00:00:00 34

6 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 01:45:32 05:19:55 1

31 ME 04.28963.16 Sem ID Gabriel CANOVA SILVA LEAGUE PRO CYCLING 01:47:09 00:00:00 32

33 ME 04.35719.18 Sem ID Guilherme Henrique BARCELOS SOARES LEAGUE PRO CYCLING 01:47:14 00:00:00 35

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação de Pontos da Etapa - Categoria Elite Open Masculino

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Meta 1 Meta 2 Meta 3 Chegada Soma

1 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 5 2 2 10 19

2 39 ME 04.601.04 10003103071 Francisco RAMON CHAMORRO PAIVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 3 5 5 0 13

3 36 ME 04.5984.06 Sem ID Iago Toni MARINELLI MEMORIAL/SANTOS/FUPES 2 3 3 0 8

4 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 0 0 0 7 7

5 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 0 0 0 5 5

6 18 ME 04.18219.13 10023543496 Wender Michael DE MORAIS FLORINDO ABEC RIO CLARO 0 0 0 3 3

7 11 ME 04.22749.14 Sem ID Kauã DE LIMA TRUGILIO MAIRIPORÃ 0 0 0 3 3

8 56 ME 04.32054.17 10083547292 Bruno SAVIETO CALIMANI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 0 0 0 2 2

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação de Prêmio de Montanha da Etapa - Categoria Elite Open Masculino

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Prêmio 1 Prêmio 2 Prêmio 3 Soma

1 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 8 0 0 8

2 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 6 0 0 6

3 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 4 0 0 4

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação Geral Individual Após Etapa 3 - Categoria Elite Open Masculino - Camisa AMARELA

Distância:  217 Km - Tempo:  05:16:04 - Média Horária -  41.192 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Bonificação

1 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 05:15:51 00:00:00 4"

2 49 ME 04.32648.17 10093536272 Euller Magno RABELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 05:16:21 00:00:30 0

3 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:17:46 00:01:55 6"

4 23 ME 04.559.04 10003146925 Armando REIS DA COSTA CAMARGO FILHO INDAIATUBA CYCLING TEAM 05:22:07 00:06:16 0

5 38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:22:26 00:06:35 0

6 15 MU 04.37859.19 10119528030 Ewerton Eduardo DE SANTANA VIEIRA* ABEC RIO CLARO 05:24:13 00:08:22 0

7 26 ME 04.3547.05 10005877069 Luciano PEREIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM 05:24:55 00:09:04 0

8 56 ME 04.32054.17 10083547292 Bruno SAVIETO CALIMANI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 05:25:06 00:09:15 0

9 22 MU 12.30577.17 Sem ID Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BIKE HUB/SANTINI 05:26:23 00:10:32 0

10 39 ME 04.601.04 10003103071 Francisco RAMON CHAMORRO PAIVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:28:11 00:12:20 8"

11 16 MJ 04.35668.18 Sem ID José Carlos CAVALCANTE DA SILVA ABREU* ABEC RIO CLARO 05:29:24 00:13:33 0

12 51 ME 04.930.04 10006522525 Rodrigo ARAÚJO DE MELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 05:29:51 00:14:00 0

13 17 MJ 04.33884.17 Sem ID Victor Jorge SIMS* ABEC RIO CLARO 05:30:57 00:15:06 0

14 40 ME 04.34259.18 10076759821 Thomas GALINDEZ MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:31:59 00:16:08 0

15 37 MU 04.15697.13 10071590226 Pedro Henrique LISBOA FERREIRA BASTOS* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:32:26 00:16:35 0

16 31 ME 04.28963.16 Sem ID Gabriel CANOVA SILVA LEAGUE PRO CYCLING 05:32:50 00:16:59 0

17 18 ME 04.18219.13 10023543496 Wender Michael DE MORAIS FLORINDO ABEC RIO CLARO 05:34:15 00:18:24 0

18 11 ME 04.22749.14 Sem ID Kauã DE LIMA TRUGILIO MAIRIPORÃ 05:34:39 00:18:48 0

19 50 MU 04.26193.15 Sem ID Juan Gabriel TOME AMARILLA* TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 05:35:16 00:19:25 0

20 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 05:39:21 00:23:30 15"

21 33 ME 04.35719.18 Sem ID Guilherme Henrique BARCELOS SOARES LEAGUE PRO CYCLING 05:41:20 00:25:29 0

22 36 ME 04.5984.06 Sem ID Iago Toni MARINELLI MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:49:29 00:33:38 5"

23 14 ME 04.43150.20 Sem ID Marco AURÉLIO GARCIA MAIRIPORÃ 05:57:40 00:41:49 0

24 59 ME 04.32057.17 Sem ID Lucas DE CAMARGO ARAKAKI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 06:04:14 00:48:23 0

25 55 ME 04.22884.14 10014577363 Fábio XAVIER DOS SANTOS TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 06:05:07 00:49:16 0

26 24 MU 04.39952.19 Sem ID Caio Leonardo ADRIANO JÚNIOR* INDAIATUBA CYCLING TEAM 06:32:32 01:16:41 0

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação Geral Individual Após Etapa 3 - Ciclista Mais Jovem - Camisa BRANCA

Distância:  217 Km - Tempo:  05:22:28 - Média Horária -  40.376 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Bonificação

1 38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:22:26 00:00:00 0

2 15 MU 04.37859.19 10119528030 Ewerton Eduardo DE SANTANA VIEIRA* ABEC RIO CLARO 05:24:13 00:01:47 0

3 22 MU 12.30577.17 Sem ID Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BIKE HUB/SANTINI 05:26:23 00:03:57 0

4 16 MJ 04.35668.18 Sem ID José Carlos CAVALCANTE DA SILVA ABREU* ABEC RIO CLARO 05:29:24 00:06:58 0

5 17 MJ 04.33884.17 Sem ID Victor Jorge SIMS* ABEC RIO CLARO 05:30:57 00:08:31 0

6 37 MU 04.15697.13 10071590226 Pedro Henrique LISBOA FERREIRA BASTOS* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 05:32:26 00:10:00 0

7 50 MU 04.26193.15 Sem ID Juan Gabriel TOME AMARILLA* TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 05:35:16 00:12:50 0

8 24 MU 04.39952.19 Sem ID Caio Leonardo ADRIANO JÚNIOR* INDAIATUBA CYCLING TEAM 06:32:32 01:10:06 0

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação Geral de Equipe Após Etapa 3 - Categoria Elite Open Masculino

Pos. Abreviação Equipe/Patrocínio Tempo Diferença A B C

1 TGP TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 16:02:21 00:00:00

2 MSF MEMORIAL/SANTOS/FUPES 16:07:24 00:05:03

3 ARC ABEC RIO CLARO 16:23:55 00:21:34

4 LPC LEAGUE PRO CYCLING 16:53:49 00:51:28

5 TJC TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 16:56:03 00:53:42

6 ICT INDAIATUBA CYCLING TEAM 17:19:40 01:17:19

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação Geral de Pontos Após Etapa 3 - Categoria Elite Open Masculino - Camisa VERDE

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Soma

1 39 ME 04.601.04 10003103071 Francisco RAMON CHAMORRO PAIVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 15 0 13 28

2 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 5 0 19 24

3 36 ME 04.5984.06 Sem ID Iago Toni MARINELLI MEMORIAL/SANTOS/FUPES 11 0 8 19

4 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 0 10 5 15

5 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 0 5 7 12

6 23 ME 04.559.04 10003146925 Armando REIS DA COSTA CAMARGO FILHO INDAIATUBA CYCLING TEAM 7 3 0 10

7 18 ME 04.18219.13 10023543496 Wender Michael DE MORAIS FLORINDO ABEC RIO CLARO 5 0 3 8

8 49 ME 04.32648.17 10093536272 Euller Magno RABELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 0 7 0 7

9 51 ME 04.930.04 10006522525 Rodrigo ARAÚJO DE MELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 7 0 0 7

10 38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES 2 2 0 4

11 56 ME 04.32054.17 10083547292 Bruno SAVIETO CALIMANI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 2 0 2 4

12 22 MU 12.30577.17 Sem ID Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BIKE HUB/SANTINI 3 0 0 3

13 11 ME 04.22749.14 Sem ID Kauã DE LIMA TRUGILIO MAIRIPORÃ 0 0 3 3

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Classificação Geral de Prêmio de Montanha Após Etapa 3 - Categoria Elite Open Masculino - Camisa BRANCA COM BOLAS VERMELHAS

Pos. Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Soma

1 47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 0 10 4 14

2 35 ME 04.1862.04 Sem ID Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES 0 5 6 11

3 34 ME 04.16241.12 10071485849 Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 0 0 8 8

4 49 ME 04.32648.17 10093536272 Euller Magno RABELO TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 0 8 0 8

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br



Camisas Após Etapa 3

Nº. Cat. Licença CBC ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Camisa

47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA AMARELA

39 ME 04.601.04 10003103071 Francisco RAMON CHAMORRO PAIVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES VERDE

47 ME 04.3918.05 10004783292 Otávio DIDIER BULGARELLI TEAM CYCLING UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA BRANCA COM BOLAS VERMELHAS

38 MU 04.36094.18 10094972882 Vicente COSTA ZIPPINOTTI* MEMORIAL/SANTOS/FUPES BRANCA

* - Sub 23

DNS - Não Largou (Did Not Start)

DNF - Não terminou (Did Not Finish)

DSQ - Desclassificado

REL - Relegado

Colégio de Comissários

Francesco BONATTI VALENTI www.fpciclismo.org.br


